INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2014

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largé Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion. Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVO

TOTAL

2014

215,076,283.79
51.473.142.15

751.725,255.72
0.00

0.00

0.00
(588.890.629.00)
768.514.92

665.219,741.04

0.00
641,242,678.46
6.186.716.47
24,637,302.84
5.115,179.29
(11,862,136.02)
0.00
0.00

880,296,024.83

2013

256,400,742.01
63.268.673.06

717.697.065.04
0.00

0.00

0.00
(524,792,315.49)
227.319.39

645,268.270.89

0.00
621,750,499.74
3.566,915.63
21,248,339.70
4,576,362.77
(5,873,846.95)
0.00
0.00

901,669,012.89

880,296,024.83

901,669,012.89

DIRECFOR ADMINISTRATIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo,

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a L
Titulos y Valores él Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o,
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS PC

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o .
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ar

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2014

22,788,284.97
9.809.597.92
0.00

0.00

0.00
383,762.57
11,900,281.18
19,219.38
675,423.93
0.00

474,666.72
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
474,666.72

23,262,951.69

2013

24,374,378.91
10.536.895.69
0.00

0.00

0.00

0.00
12,807,200.73
11,736.27
1,018,546.22
0.00

598,184.76
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
598,184.76

24,972,563.67

729,778,328.41

726,590,506.19
3,187,822.22

127,254,744.75

(21,191,329.45)
*

145,826,273.36
2,619,800.84
0.00

0.00

0.00
0.00

857,033,073.16

730,870,175.88

727.905,753.66
2,964,422.22

145,826,273.36

0.00

145,826,273.36
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

876,696,449.24

TOTAL

880,296,024.83

901,669,012.89
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